АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шали
№

О проведении ежегодного
технического осмотра
самоходных машин и других
видов техники

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 1 июля 2011 года №
170-ФЗ «О техническом осмотре транспортных средств и о внесении
изменений отдельные в законодательные акты Российской Федерации», с
постановлением Правительства Российской Федерации 13 ноября 2013 года№
1013 «О техническом осмотре самоходных машин и других видов техники
зарегистрированных органами, осуществляющими государственный надзор за
их техническим состоянием» и планом основных мероприятий на 2024 год в
инспекции Гостехнадзора Чеченской Республики администрация Шалинского
муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 1 февраля 2024 года по 31 августа 2024 года на территории

Шалинского муниципального района ежегодный технический осмотр
самоходных машин и других видов техники.

2. Утвердить график проведения технического осмотра самоходных
машин и других видов техники (далее - график) согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

3. Создать межведомственную рабочую группу для проведения
технического осмотра самоходных машин и других видов техники в составе
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. В целях организованного и качественного проведения ежегодного
технического осмотра рекомендовать главному государственному инженеру-
инспектору Государственной инспекции по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Чеченской

Республики (Чамаев Р.У.) провести семинар-совещание с работниками
инженерно-технических предприятий и организаций по разъяснению
требований правил проведения ежегодного осмотра машин.

5. Довести настоящее постановление до сведения организаций всех
форм собственности в Шалинском муниципальном районе.

6. Рекомендовать владельцам самоходных машин и других видов
техники предоставить имеющуюся в наличии технику на ежегодный
технический осмотр согласно графику.

7. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на
заместителя главы администрации Ю.И. Хаджиева.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Шалинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава администрации И. М. Боршигов

Приложение № 1
к постановлению
администрации Шалинского
муниципального района
от О/ 2024г. №

ГРАФИК
проведения технического осмотра самоходных машин и других видов техники на территории Шалинского

муниципального района в 2024г.

№№
п/п

Наименование
юридического лица

(владельца)

Фактический
адрес

местоположения
и проведения Т/О

ФИО
руководителя
и контактный

номер

Кол-во
Техники

С.М./
комб.

Кол-во
техники за
физ. лиц.
с.м./комб.

Сроки проведения ТО
трактора,
прицепы комбайны

1 ООО «ГК ЛАМ» с. Белгатой Эдилов А.А.
89291354444 10 34

21.03

2 ООО «Агро-Ресурс» с. Н-Атаги Осмаева М.У.
8928 0891980

6-2комб 53 29.03 13.06.2024

3 ООО Агрофирма «НИВА» с. Белгатой Антаев Д.М.
8964 0629875

7-4 комб -//- 11.04 20.06.2024

4 НАО "Ист-Казбек " п.Чири-Юрт Тункаев Б.Ш.
8989 9291515

16 19 18.04 -

5 ООО «ЭРСНО» с .Сержень-Юрт Халимов С.Б.
8928 3692193

5 32 26.04 -

6 АО «Чеченцемент» п. Чири- Юрт Кадыров Х.З.
8712 299701

95 -И- 30.04 -

7 ГУП Водокан.«Шалинский» г. Шали 8928 8921706 2 518 17.05
8 ООО «Курчаой-Агро» с.Автуры Велкуев М.-Э.С.

8928 0023579 4 66 17.05

9 ОАО Чеченгаз
«Шалинский»

г. Шали Гайсумов А-К.
8963 5824550 4

-И- 17.05 -

) ')

10 ООО «Возрождения» с.Мескер-Юрт Дедишев М.С.
8928 6441001

И 63 05.07

11 ГУП Спецализ. мон. упр. г. Шали тер.рын. Мусаев А.Л. 2 -//- 19.07 -
12 ГУ ДП-Асфаль-2 с. Мескер-Юрт Алханов Р. А.

8928 0010196
3 -//- 08.08 -

13 ГУДЭП «Шалинский» г. Шали Албекхаджиев З.Г.
8928 4759855

10 -//- 20.09 -

14 Физ. лица и другие
собственики техники

трактора-785 ед.
комбайны/зер.-
19ед.
комбайны/корм.-
7 ед.

Примечание: Индивидуальные владельцы транспортных средств, ООО, КФХ, ТОО, ОАО и т.д. не отраженные в
графике проведения технического осмотра, представляют технику на технический осмотр в соответствующих
территориальных образованиях и в предприятиях по месту проведения мероприятия.

Время проведения технического осмотра с 9.00ч. до 18.00ч.

Составил:

Главный государственный
инженер-инспектор Гостехнадзора
Шалинского района Р.У.Чамаев

Приложение № 2
к постановлению
администрации Шалинского
муниципального района

от <<хС-^>> 2024 г. №

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы для проведения технического

осмотра самоходных машин и других видов техники

№
п/п Ф.И.О. должность

1 Чамаев Р.У. главный государственный
инженер-инспектор
Государственной инспекции по
надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов
техники Чеченской Республики,
руководитель межведомственной
группы

2 Лорсанов Ж.У. главный специалист отдела
отраслевого развития
администрации Шалинского
муниципального района

3 Хумидов М.Р. старший государственный
инспектор ОГИБДД ОМВД России
по Шалинскому району (по
согласованию)

4 Бизаев Х-М.К. помощник начальника отдела
транспорта Военного комиссариата
Шалинского и Курчалоевского
районов, города Аргун (по
согласованию)